[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
26 августа 2021 года

№ 8 протокол № 15
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О снятии с контроля некоторых решений

Совета муниципального образования Усть-Лабинский район

В связи с выполнением ранее принятых решений Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, руководствуясь пунктом 3 статьи 35 Регламента Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Снять с контроля решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район

от 26 августа 2021 года

№ 8 протокол № 15
	№ п/п
	Номер
и дата проведения

сессии
	содержание

	Сессия № 71
от 27.08.2019 г.

	Решение  № 5

О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органами местного самоуправления  муниципального образования Усть-Лабинский район на 2019 год

Решение № 6

О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год

	1.
	Сессия № 73
от 19.11.2019 г.

	Решение № 4 «Об опубликовании проекта бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний
Решение № 5 «О ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район на 2019 год»
Решение № 6 «Об опубликовании проекта индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, назначения даты проведения публичных слушаний, создания оргкомитета по проведению публичных слушаний»

Решение № 8. «О принятии имущества из муниципальной собственности Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»
Решение № 9. «О принятии имущества из муниципальной собственности Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 10. «О принятии имущества из муниципальной собственности Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 11. «О принятии имущества из муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 12. «О принятии имущества из муниципальной собственности Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 13. «О принятии имущества из муниципальной собственности Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 14. «О принятии имущества из муниципальной собственности Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 15. «О принятии имущества из муниципальной собственности Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 16. «О принятии имущества из муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 17. «О принятии имущества из муниципальной собственности Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 18. «О принятии имущества из муниципальной собственности Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

Решение № 21. О сносе и списании объектов муниципального имущества, закрепленных за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 7 муниципального образования Усть-Лабинский район на праве оперативного управления

	2.
	Сессия № 74
от 10.12.2019 г.
	Решение № 1 «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	3.
	Сессия № 75
от 12.12.2019 г.
	Решение № 2 «О принятии полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год»

	Сессия № 76
от 19.12.2019 г.
	Решение № 1 «О принятии части полномочий органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в области архитектуры и градостроительства, муниципального земельного контроля на 2020 год

Решение № 2 «О принятии части полномочий органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год

Решение № 3 «О принятии имущества из собственности АО «Водопровод» в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

	4.
	Сессия № 77
от 26.12.2019 г.
	Решение № 5 «Об утверждении штатного расписания Совета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год»
Решение № 8 «О принятии имущества из собственности Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

	5.
	Сессия № 79 от 31.01.2020 г.

	Решение № 2 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Усть-Лабинский район»
Решение № 3. «Об отнесении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, к специализированному жилищному фонду муниципального образования Усть-Лабинский район»

	6.
	Сессия № 80 от 20.02.2020 г.

	Решение № 5 «Об утверждении победителей второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Усть-Лабинский район по итогам 2019года»

Решение № 6 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год»

Решение № 7. «О даче согласия на передачу в безвозмездное временное пользование автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Центр содействия образованию молодежи «Новое поколение» муниципального имущества»

Решение № 8 «Об отнесении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, к специализированному жилищному фонду муниципального образования Усть-Лабинский район»
Решение № 10 «Об исключении жилых помещений из специализированного жилищного фонда муниципального образования Усть-Лабинский район»

	7.
	Сессия № 81 от 28.02.2020 г.
	Решение № 5 «Об утверждении победителей второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Усть-Лабинский район по итогам 2019года»

	8.
	Сессия № 81 от 28.02.2020 г.
	Решение № 1 «Об избрании главы муниципального образования Усть-Лабинский район»

	9.
	Сессия № 83 от 27.03.2020 г.

	Решение №3 «О передаче на безвозмездной основе из собственности муниципального образования Усть-Лабинский район в собственность Краснодарского края нежилого помещения ЗАГСа общей площадью 430,9 кв.м, этаж 1,2, кадастровый № 23:35:0522003:143, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Усть-Лабинск, ул. Куйбышева, д.31»

	10.
	Сессия № 84 от 16.04.2020 г.

	Решение № 9 «О принятии имущества из муниципальной собственности Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

	11.
	Сессия № 86 от 16.04.2020 г.

	Решение № 1 «О принятии Устава муниципального образования Усть-Лабинский район»

Решение № 2 « Об опубликовании отчета об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район за 2019 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний»

Решение № 12 «Об отнесении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, к специализированному жилищному фонду муниципального образования Усть-Лабинский район»
Решение № 13 «О даче согласия на предоставление Усть-Лабинской районной территориальной организации профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации в безвозмездное временное пользование муниципального недвижимого имущества»

решение № 14  «О даче согласия на передачу в аренду муниципального имущества индивидуальному предпринимателю Малиновскому Юрию Леонидовичу»

Решение № 15 «О принятии земельного участка из собственности Акционерного общества «Водопровод» в муниципальную собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе»

	12.
	Сессия № 88 от 27.08.2020 г
	Решение №6 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 27 декабря 2018 года №7 протокол № 62 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от права третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности)»

0708

_1196075284